
 
 

 

COSMO 

 

Sede: Via Achille Grandi, 45/c  - 15033 - CASALE MONFERRATO (AL) 

 - pec: info@cosmocasale.it  

Tel. 0142.451094 - Fax 0142.451149 

 

 

 

 

 
VERBALE DI GARA  

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

SEDUTA PUBBLICA 

 

 

PROCEDURA DI GARA 

Oggetto FORNITURA CASSONI E COMPATTATORI SCARRABILI 

Numero Gara 7 

Importo di gara € 168.000,00 

 

LOTTO N. 2 
 

Oggetto 
LOTTO 2: n. 10 cassoni scarrabili per il trasporto rifiuti da raccolta differenziata - 
CIG 8638009686 

CIG 8638009686 

Importo di gara 60.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• che con verbale di gara n.1 del 01.04.2021 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso 
istruttorio, ai sensi dell'art.83 comma 9 D.lgs 50/2016, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o 
documentazione mancante di cui alle risultanze dell'esame dei plichi dei lotti 1,3 e 4 



• che a tal fine, con nota prot. n. 832 del 01.04.2021, il concorrente ammesso con riserva alla gara è stato 
invitato a presentare la documentazione mancante entro le ore 18:00 del giorno 02.04.2021; 

• che con il superiore verbale le operazioni di gara sono state fissate per il giorno 06/04/2021 ore 10:30. 
 
 
 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 06/04/2021 alle ore 10:30, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Ing. Giovanni Maione, assistito 
dal Geom Montobbio Alberto  

SI PROVVEDE 

• all’apertura delle buste contenenti le offerte dei concorrenti ammessi alla gara; 
• alla lettura ad alta voce del ribasso offerto dai concorrenti in gara, che di seguito si riporta: 

 
Concorrente Ribasso offerto 

CARNOVALI S.P.A. 0,18% 

LOCATELLI EUROCONTAINERS SPA 4,00% 

 

Constatato che le offerte ammesse risultano in numero inferiore a 5, ai sensi dell'art. 97, comma 3-bis del D. 
Lgs. 50/2016, non si esegue il calcolo della soglia anomala. 

Rilevato che la migliore offerta risulta quella presentata da LOCATELLI EUROCONTAINERS SPA che ha 
offerto un ribasso nella misura del 4,00 (quattro,zero)% 

Proclama pertanto l’aggiudicazione provvisoria a favore di LOCATELLI EUROCONTAINERS SPA con sede 
in VIA CREMA ,72, Cologno al Serio (BG), 24055, la quale ha presentato l’offerta nei termini che precedono, 
per un importo di €  57.600,00. 

Si rimanda il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, ai fini della 
conseguente aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario 
provvisorio a norma di legge e di bando. 

La seduta pubblica si chiude alle ore 11:10. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

      F.to Il Responsabile Unico del Procedimento 
Ing. Giovanni MAIONE 

 
L'Assistente 

Geom. Alberto MONTOBBIO 


